

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
Главный инженер
АО "НПО автоматики"


В.В. Морев

Форма 2п

Приложение к

(договору, дополнительному соглашению)

СМЕТА № ЗПР-2023

на проектные (изыскательские) работы

АО "НПО автоматики", 4-я территория, Экспертиза промышленной безопасности кирпичной дымовой трубы котельной

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных

Наименование проектной (изыскательской) организации:

Наименование организации заказчика:

АО "НПО автоматики"

Итого по расчету: 286 180,00 руб.

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вид работ	Номер частей, глав, таблиц, параграфов и пунктов указаний к разделу справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строителей	Расчет стоимости: (a+bх)*Kj или (стоимость строительно-монтажных работ)*проц./ 100 или количество * цена, руб.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5
Раздел 1. Обследование строительных конструкций дымовой трубы				

1	2	3	4	5
1	Обследование строительных конструкций многоэтажных зданий (сооружений), 2 категория сложности здания, 2 категория сложности работ, высота здания (сооружения) : 20 м (34,7м), 15,15(100 м3 строительного объема)	СБЦ "Обследование, оценка технического состояния конструкций (2008)" табл.9 п.2-2-15 (СБЦ78-9-2-2-15) K1=1,15 К6. Таб.3 K2=1,2 К15. Таб.3 K5=1,35 К20. Таб.3 K3=0,8 Кс. Таб.6 K7=1,05 Кв п.2.11 K8=1,08 Кр.к. K9=12,7 Кв. Таб.4	(147,1*15,15)*1,15*1,2*1,35*0,8*1,05*1,08*12,7 (А*Х)*К1*К2*К5*К3*К7*К8*К9	47 830,00
Итого по разделу 1 Обследование строительных конструкций дымовой трубы				155 550,00

Раздел 2. Оценка технического состояния дымовой трубы

2	Оценка технического состояния строительных конструкций многоэтажных зданий (сооружений), 2 категория сложности здания, 2 категория сложности работ, высота здания (сооружения): 20 м (34,7 м), 15,15(100 м3 строительного объема)	СБЦ "Обследование, оценка технического состояния конструкций (2008)" табл. 12 п.2-2-15 (СБЦ78-12-2-2-15) K1=0,8 Кс. Таб.6 K2=1,08 Кр.к K3=12,7 Кв. Таб.4	(153,4*15,15)*0,8*1,08*12,7 (А*Х)*К1*К2*К3	25 500,00
Итого по разделу 2 Оценка технического состояния дымовой трубы				82 930,00
ВСЕГО по смете				
Итого Поз. 1-2				73 330,00
Всего с учетом "Понижающий коэффициент К=0,6"				44 000,00
Всего с учетом "Письмо МинСтрой РФ 24756-ИФ/09 02.05.2023 5,4200"				238 480,00
НДС 20%				47 700,00
ВСЕГО по смете				286 180,00

Главный архитектор - начальник отдела 808 _____ Зельдин А.А.

Составил начальник бюро отдела 808 _____ Егорова Н.П.